
平成 26 年 11 月吉日 

関係者各位 

一般社団法人全国柔道整復師連合会 

会長 田中威勢夫 

 

 

謹啓 向寒の候、各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は貴殿の業界発展へのご尽力に深く感銘を受けている次第です。 

 さて、この度、一般社団法人全国柔道整復師連合会では公益社団法人日本柔道整復師会と

の協働による国政や関係省庁への働きかけ、そして、その成果を全国に広く知って頂くため

に、公益社団法人日本柔道整復師会工藤鉄男会長をお招きし、大阪の地におきまして多くの

柔道整復師が集う「柔道整復師連携フォーラム」を開催する運びとなりました。 

 つきましては、柔道整復に関わる全ての皆様のご参加を賜りたくお知らせする次第です。

また、お知り合いの皆様に広く告知して頂き、国政等について大いに語り合う場としたいと

存じます。 

 時節柄、ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせのうえご参加頂きますこと、また、多

数の柔道整復師の参加に向けてご協力賜わりますこと併せてお願い申し上げます。 

謹白 

 

－ 記 － 

 

日 時 平成 26 年 11 月 23 日（日） 14：00 受付開始 

       15：00 開    演 

場 所 難波御堂筋ホール 

大阪市中央区難波 4-2-1 難波御堂筋ビルディング 10 階 

TEL 06-6631-8301(代) 

議 事 1. 基調講演 演題 ／「業界秩序の再構築」 

               講師 ／ 公益社団法人日本柔道整復師会会長 工藤鉄男氏 

    2. パネルディスカッション／「国政における業界の問題点について」 

   パネリスト  公益社団法人日本柔道整復師会会長            工藤鉄男氏 

            公益社団法人日本柔道整復師会理事 総務部長   豊嶋良一氏 

公益社団法人大阪府柔道整復師会会長          安 田 剛 氏 

一般社団法人全国柔道整復師連合会会長         田中威勢夫 

コーディネーター            道友協会会長         田畑興介氏  

    3. 質疑応答 

以上 



柔道整復師連携フォーラム出欠連絡票 
 
代表者氏名                                  
住所                                  
ＴＥＬ                                 

 
参加者氏名 

1.                                          

2.                                          

3.                                         

4.                                    
5.                                    
6.                                          

7.                                          

8.                                         

9.                                    
10.                                    
11.                                          

12.                                          

13.                                         

14.                                    
15.                                    
16.                                          

17.                                          

18.                                         

19.                                    
20.                                    

※ 参加者が 20 名を超えられる場合は本紙をコピーしてご使用下さい。 

 

ＦＡＸ返信先  

一般社団法人全国柔道整復師連合会 東京都墨田区横川 3-11-14 マツマルビル 4 階 

ＴＥＬ 03-5637-8285    ＦＡＸ 03-5637-8286 

11 月 20 日までＦＡＸにてご返信をお願いいたします。 


